
Le présent Avis d’Appel d’Offres International (AAOI) suit l’Avis Général de Passation de Marches (AGPM) qui a été publié sur UNDB Online sous le N°AfDB1415-
12/18 du 30 Décembre 2018, sur le site Web du Groupe de la Banque Africaine de Développement et le 17 Décembre 2018, dans le quotidien national 
«L’UNION». 
 
La République gabonaise a obtenu de la Banque Africaine de Développement (BAD)  et de l’Africa Growing Together Fund (AGTF), un prêt en vue de financer 
les activités du Programme de développement du secteur de l’eau et de l’assainissement au Gabon, premier sous-Programme Intégré pour l’Alimentation en 
Eau Potable et l’Assainissement de Libreville «PIAEPAL» - Volet 1: Eau potable.   
 
Il est prévu qu'une partie de ce prêt soit utilisée, aux règlements éligibles faisant partie du contrat pour financer la réalisation des travaux de renforcement et 
d’extension du réseau d’eau potable dans les communes d’Owendo et de Ntoum (Marché n°3 : lot n°5).  
 
Le Ministère des Mines, de l’Energie et des Ressources Hydrauliques (MMERH) à travers l’Unité de Coordination du Projet «UCP-PIAEPAL» invite, par le présent 
Appel d’Offres International (AOI), les Soumissionnaires éligibles à présenter leurs offres sous pli fermé pour la réalisation des travaux de renforcement et 
d’extension du réseau d’eau potable dans les communes d’Owendo et de Ntoum (Marché n°3 : lot n°5). 
 
Le délai de réalisation des travaux est de : Trente-deux (32) mois. 
 
La procédure de sélection sera conforme au «Cadre de passation des marchés pour les opérations financées par le Groupe de la Banque Africaine de 
Développement, Edition d’Octobre 2015», qui est  disponible sur le site web de la Banque à l’adresse : http://www.afdb.org. 
 
Un jeu complet du Dossier d’Appel d’Offres International (DAOI) peut être acheté par les Soumissionnaires éligibles intéressés sur une demande écrite à l’adresse 
ci-dessous et suite au règlement d’un droit non remboursable de cent cinquante mille (150.000) francs CFA XAF, ou de sa contre-valeur dans une monnaie 
librement convertible ou en numéraire. Les demandes d’envoi du dossier par courrier express devront en outre être accompagnées d’une somme complémentaire 
de quatre-vingt mille (80.000) francs CFA XAF ou de sa contre-valeur dans une monnaie convertible. Dans ce cas, le maître d’ouvrage ne sera pas tenu responsable 
d’une livraison en retard. 
 
Les offres écrites en français et en cinq (05) exemplaires (un original et quatre copies) doivent être déposées ou envoyées, sous plis fermés,  par courrier suivi 
d’un accusé de réception, à l’adresse ci-dessous, au plus tard le jeudi 02 janvier 2020 à 14h00 (heure locale, TU+1). 
 
Les offres seront ouvertes dans la salle de réunion du 3ème Etage, Bâtiment B, Immeuble du 2 Décembre, en présence des Représentants des Soumissionnaires 
qui souhaitent y assister, le jeudi 02 janvier 2020 à 14h30 (heure locale, TU+1). 
 
Les plis porteront expressément la mention suivante : « Programme de développement du secteur de l’eau et de l’assainissement au Gabon, premier sous-
Programme Intégré pour l’Alimentation en Eau Potable et l’Assainissement de Libreville - Volet 1: Eau potable. Réponse à l’Appel d’Offres International 
n°…. relatif à la réalisation des travaux de : … ». A n’ouvrir qu’en séance publique d’ouverture des offres. 
 
L’offre doit être accompagnée d’une garantie de soumission d’un montant de : Trois cent cinq millions huit cent vingt-cinq mille deux cent trente-six 
(305.825.236) de francs CFA. 
 
La durée de la validité des offres est de cent cinquante (150) jours calendaires à compter de la date limite de réception des offres.  
 
Adresse : 
  
A Monsieur le Coordonnateur du Projet PIAEPAL 
Unité de Coordination du Projet «UCP-PIAEPAL» 
Immeuble du Pétrole 
Boulevard Triomphal 
3ème étage, Bâtiment B, Porte : 2324 
Téléphones : (+241) 07 17 91 65/ (+241) 06 33 06 95 
E-mail : ucp_piaepal18@yahoo.com 
Libreville-Gabon 
 
 

Gervais NGUEMA MBA 
                 Coordonnateur du Projet PIAEPAL 

Date de publication :                                       04 novembre  2019 

Secteur :                                                            Eau et Assainissement    

AOI N°:                                                              021/PIAEPAL/BAD/GAB/MMERH/UCP/2019 

Sources de financement :                                Prêt BAD, N°2000200003602 

Prêt AGTF, N°5050200000651 

N° Identification du Projet :                             P-GA-E00-001 

AVIS D’APPEL D’OFFRES INTERNATIONAL (AOI) : 

Pour la réalisation des travaux de renforcement et d’extension des réseaux de distribution d’eau potable les communes d’Owendo et 
de Ntoum (Marché n°3 : lot n°5) 

MINISTERE DES MINES, DE L’ENERGIE  

ET DES RESSOURCES HYDRAULIQUES 


